
                        

 

Estado da Bahia 

Prefeitura de Caetité 

Gabinete do Prefeito 

 

 

______________________________________________________________________ 
Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, s/n – CENTRO ADMINISTRATIVO DE CAETITÉ – Bairro Prisco Viana 

CEP: 46.400-000 – Caetité BA – Fone (77) 3454-5700 CNPJ: 13.811.476/0001-54    caetite.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 177, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no art. 87, 

da Lei Orgânica do Município, 
 

CONSIDERANDO, que o servidor ÂNGELO APARECIDO SOARES 

BORGES, requereu o direito de remoção através do Processo nº 347/2020, 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º – Remover, a pedido, o servidor ÂNGELO APARECIDO 

SOARES BORGES, professor, matrícula nº 4093, lotado na Escola Municipal 

Zelinda Carvalho Teixeira, para a Escola Municipal Senador Ovídio Teixeira, 

da Secretaria de Educação do Município. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 08 de dezembro de 2020. 

 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 
PREFEITO MUNICIPAL 


